ARTURO LINCIO

Dottore Agronomo

Domodossola (VB)

Attività lavorative svolte :

Docente di Ruolo dell'Istituto Statale per l'Agricoltura e l'Ambiente di Crodo (VB) e di Corsi di Aggiornamento e qualificazione nel settore ambientale e delle problematiche del contesto montano.

Parco Agricolo Sud Milano (provincia di Milano) – Ufficio di Presidenza (2012-2014)

- Attualmente in pensione
- Cariche ricoperte :
- Presidente del Consorzio Forestale Antigorio Divedro e Formazza Componente del Consiglio dell'Unione dei Comuni Alte Ossola – Componente del Consiglio del Comune di Trasquera (Vb)
- Cariche Elettive ricoperte :
- E.I.M. ENTE Italiano per la Montagna (Legge 244/07) Ente Pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento Affari Regionali- Roma Componente del Consiglio Direttivo (2009-2010)
- Osservatorio della Montagna Presidenza del Consiglio dei Ministri- Roma Consigliere (2007-2010)
- Consiglio Nazionale UNCEM Roma Consigliere (2005-2010)
- Commissione Regionale Tecnico Consultiva Cave e Torbiere-Regione Piemonte-Torino. Esperto Ambientale (1995-2001)
- Parco Naturale Alpe Veglia- Regione Piemonte Presidente (1981-1986)
- Parco Naturale Alpe Veglia-Alpe Devero -Regione Piemonte- Presidente (1994-1995)
- Provincia di Novara Consigliere (1984-1985)
- Provincia del Verbano Cusio Ossola Assessore Provinciale (1999-2002)
- Provincia del Verbano Cusio Ossola Presidente (2018-2021)
- Comune di Domodossola Consigliere (1981-1990)
- Comune di Trasquera Sindaco ((2001-2006)-(2006-2011)-(2016-2021)

- Comunità Montana Valle Ossola Assessore (1981-1985)-(1985-1990)
- Comunità Montana Antigorio Divedro Formazza Consigliere (2001-2004)
- Comunità Montana Antigorio Divedro Formazza Assessore (2005-2009)
- Unione Montana Alta Ossola Assessore (2009-2011) Consigliere (2016-2023)
- Consorzio Forestale Antigorio Divedro Formazza Vicepresidente (2018-2021)

Ed attuale Presidente (2011-2018)-(2021-2023)

In fede,

Donadossola, 21-3-2023

Dott. Agr. Arturo Lincio